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1000  424,006,379.84  2,097,541,300.27  2,040,308,575.10  481,239,105.01  57,232,725.17ACTIVO

1100  38,508,432.28  1,965,328,908.24  1,927,094,478.42  76,742,862.10  38,234,429.82ACTIVO CIRCULANTE

1110  13,759,269.16  1,013,344,097.33  1,007,421,434.92  19,681,931.57  5,922,662.41EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  48,428,420.81  48,428,420.81  0.00  0.00EFECTIVO

1112  13,759,269.16  964,915,676.52  958,993,014.11  19,681,931.57  5,922,662.41BANCOS / TESORERÍA

1120  13,531,946.18  920,470,041.71  892,661,735.07  41,340,252.82  27,808,306.64DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  376,610,671.92  376,610,671.92  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  13,531,946.18  488,710,952.48  460,902,645.84  41,340,252.82  27,808,306.64DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  55,048,417.31  55,048,417.31  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  100,000.00  100,000.00  0.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1130  11,217,216.94  31,514,769.20  27,011,308.43  15,720,677.71  4,503,460.77DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1132  0.00  1,806,298.02  1,806,298.02  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  11,217,216.94  29,708,471.18  25,205,010.41  15,720,677.71  4,503,460.77ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  385,497,947.56  132,212,392.03  113,214,096.68  404,496,242.91  18,998,295.35ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  342,668,573.62  118,383,644.73  84,810,235.28  376,241,983.07  33,573,409.45BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  29,422,868.40  0.00  0.00  29,422,868.40  0.00TERRENOS

1233  284,132,329.07  6,993,000.00  0.00  291,125,329.07  6,993,000.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  4,480,000.00  0.00  0.00  4,480,000.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  4,069,753.88  104,397,644.73  77,817,235.28  30,650,163.33  26,580,409.45CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO
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1236  0.00  6,993,000.00  6,993,000.00  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  20,563,622.27  0.00  0.00  20,563,622.27  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  67,514,896.44  13,828,747.30  0.00  81,343,643.74  13,828,747.30BIENES MUEBLES

1241  8,022,409.65  617,732.98  0.00  8,640,142.63  617,732.98MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  16,544,510.26  2,531,368.73  0.00  19,075,878.99  2,531,368.73MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  1,665,261.00  9,985.00  0.00  1,675,246.00  9,985.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  32,311,196.93  8,344,500.00  0.00  40,655,696.93  8,344,500.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  2,640,868.62  0.00  0.00  2,640,868.62  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  6,063,745.98  2,325,160.59  0.00  8,388,906.57  2,325,160.59MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  266,904.00  0.00  0.00  266,904.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  662,600.20  0.00  0.00  662,600.20  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  662,600.20  0.00  0.00  662,600.20  0.00SOFTWARE

1260 -25,348,122.70  0.00  28,403,861.40 -53,751,984.10 -28,403,861.40DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -10,404,547.96  0.00  10,635,316.96 -21,039,864.92 -10,635,316.96DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -179,200.00  0.00  179,200.00 -358,400.00 -179,200.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -14,764,374.74  0.00  17,589,344.44 -32,353,719.18 -17,589,344.44DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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